



# Åsnen-Nytt 2014

Grupp  
försändelse  
till hushåll

AKTUELL INFORMATION FRÅN ÅSNENTILLSYNEN

Maj 2014



Åsnentillsynen utövar tillsyn i och kring sjön Åsnen genom att patrullera med båt över hela sjön. Tillsynens båt, med max fart 30 knop, når alla delar av sjön inom maximalt 1 timme. Tillsyn sker även med personbil, bl.a. åker tillsynsmannen på cykellederna som går utmed Åsnens östra och västra sida (f.d. banvallar).

Om du vill komma i kontakt med tillsynsmannen, ring 070/679 48 55. Om han inte svarar, lämna ett meddelande så ringer han upp dig.

*Observera att tillsynsmannen inte jobbar varje dag och att han inte har någon jour.*

**Vid akutfall (olycka, saknade personer eller skogsbrand) kontakta SOS Alarm 112.**

Åsnentillsynens verksamhet finansieras genom anslag från Alvesta Kommun, Tingsryds Kommun, Växjö Kommun, Länsstyrelsen i Kronoberg och Åsnens fiskevårdsområdesförening. Huvudman för Åsnentillsynen är Skogsstyrelsen.



## **Kanotrastplatser Abbanäs och Jät stängda**

Kanotrastplatsen vid Abbanäs, strax norr om Hulevik, och kanotrastplatsen vid Jäts badplats är stängda och har avvecklats. Vid Jäts badplats finns fortsatt möjlighet för badgäster att använda sig av toalett och eldstäder. Camping på badplatsen är förbjuden.

## **Torne bokskog, nytt naturreservat vid Åsnen**

Torne bokskog avsattes som naturreservat 2012. Området ägs av Alvesta Kommun och Naturvårdsverket och är på 31 hektar. Reservatet ligger strax norr om Torne och gränsar även till Torne Camping. Skogen består såväl av gammal bokskog, ekskog som en del yngre skog. Ett stort antal ovanliga svampar, lavar, mossor och insekter finns i området. I norra delen av reservatet finns en sumpskog och en bäck. Delar av området är klassat som Natura 2000-område.



## **Sjögull, fortsatt stort problem nedströms Åsnen**

Nedströms själva sjön Åsnen, i Brändeborgsfjorden, strax norr om Ryds samhälle, har den asiatiska vattenväxten Sjögull brett ut sig på ett stort område. Åtgärder har vidtagits tidigare för att bromsa dess tillväxt i fjorden, men nu i sommar provas en ny metod att skugga sjögullet genom att fiberduk spänns på vattenytan. Därigenom skall växten få skugga i stället för sol och på så vis sakta men säkert dö ut. Om det fungerar i praktiken kommer det att visa sig inom 1-2 år. Mer information om sjögull finns på Tingsryds Kommuns hemsida. Det går också bra att kontakta Christer Kaisajuntti, på Tingsryds Kommun, telefon 0477/442 24.

## **Hyr du ut stugor, båtar och kanoter?**

Om du hyr ut stugor, båtar eller kanoter till turister är det viktigt att du informerar dem innan de ger sig ut i naturen. Som nyanländ turist till Åsnen och Sverige är det mycket information man skall ta till sig. För att turister i Åsnenområdet inte skall "störa eller förstöra" områdets känsliga natur är det viktigt att de får information om allemansrätten och andra regler för området. Du kan få informationsblad på fem olika språk (svenska, danska, tyska, engelska och polska) av tillsynsmannen. Du kan också läsa mer om allemansrätten på Naturvårdsverkets hemsida [www.naturvardsverket.se](http://www.naturvardsverket.se) Mer information finns också på länsstyrelsens hemsida [www.lansstyrelsen.se/kronoberg](http://www.lansstyrelsen.se/kronoberg)



## Information från Åsnens Fiskevårdsområdesförening

För att få fiska i Åsnen krävs fiskerätt eller att man löst fiskekort. Fiskekort finns som dagkort, veckokort, månadskort samt årskort. Fiskekortet gäller för hela sjön men ett billigare årskort giltigt enbart i resp. skötselområde finns också. Kommuninnevånare från Växjö, Tingsryd eller Alvesta har rabatt på årskorten. Fiskekort gäller som familjekort, inklusive barn under 16 år och som fiskar i förälders sällskap. Om barn under 16 år vill fiska på egen hand krävs fiskekort, de får 50 % rabatt på alla fiskekort utom dagkort. Fullständiga regler finns hos fiskekortsförsäljarna och på anslagstavlor runt sjön.

Åsnens Fvof har börjat sälja fiskekort på nätet. Gå in på [www.ifiske.se](http://www.ifiske.se)

**Fiskekort skall medföras vid fiske och uppvisas tillsammans med giltig legitimation vid anfordran! Fiskekort ger inte rätt till vistelse inom fågelskyddsområden med tillträdesförbud!**

Fiskerättsinnehavare med familj får fiska med spö inom hela sitt skötselområde med samma regler som gäller för en fiskekortslösare. Där han har fiskerätt får han också lägga ut fasta redskap (nät, ryssja, mjärde, långrev etc.). Alla fasta redskap skall vara **tydligt märkta** med **ägarens namn, tel.nr och fastighetsbeteckning**. Nät skall vara utmärkta med väl synliga bojar i bägge ändar, nätkoppel skall ha ytterligare bojar (200meter nät = 3 bojar, 300 meter nät = 4 bojar o.s.v.). Vid varje fiskestämma kommer det klagomål på dålig utmärkning av nät, tänk på regeln **väl synliga**. Små vita dunkar syns mycket dåligt när det blåser! Fvof subventionerar en mycket tydlig boj för utmärkning av redskap. Vid intresse kontakta någon ur styrelsen för mer information. Nät skall vittjas minst 2 ggr/vecka och andra fasta redskap minst 1 gång/vecka. För att underlätta för fisketillsynen skall fiskerättsinnehavare kunna styrka sin fiskerätt, enklast görs detta om man uppvisar **giltig legitimation** då tillsynen medför en fiskerättsägarlängd.

**Det är inte tillåtet att överlåta sin fiskerätt till någon annan!** Vi har fått en del klagomål på att detta förekommer. Fvo kommer att öka sin kontroll under året för att beivra detta. Redskapen kommer att tas i beslag och en polisanmälan kommer att göras.

**Gös:** Fiske efter gös är förbjudet under dess lekperiod (1/5 – 31/5) och kommer att kontrolleras av tillsynen (överträdelse innebär böter samt beslagtagna utrustning och fångst).

**Krättfiske:** Fiskerättsägare får fiska kräftor under tiden 8 augusti till 7 september 2014. Minimimått 10 cm. Resultatet skall meddelas till någon i föreningsstyrelserna. Övrig tid gäller kräftfiskeförbud.

**Älfiske:** Minimimått **70 cm**. **Gädda:** Minimimått **50 cm** och maxmått **80 cm**. **Gös:** minimimått **45 cm** och maxmått **70 cm**.

**Öring:** Minimimått **40 cm**. **Spegelkarp:** Skall återutsättas. **Mink:** Fångstpremie 300:-

**Utsättning 2014:** Ålyngel för 190 000:- och ev. Gräskarp för 25 000:- i Kallsjön vid Urshults kyrka. Skall stoppa igenväxningen av viken och underlätta sjögullsbekämpningen.

**Skarv:** Länsstyrelsen har **inte** beviljat en förlängning av skyddsjakten på skarv.

**Farledskarta:** Kartan kommer förhoppningsvis att vara klar för försäljning någon gång i sommar.

**Om du vill veta mer om fisket i Åsnen kontakta gärna Åsnens FVOF:** Gösta Hyltén-Cavallius 070/588 42 25, Gösta Johansson 0477/210 00 eller Börje Sigfridsson 0477/200 47



## Katastrofalt dåligt för Åsnens fiskgjusar

Normalt häckar 38-48 par fiskgjuse i sjön Åsnen, vilket har dokumenterats genom inventeringar av Projekt Fiskgjuse/Naturhistoriska Riksmuseet i Stockholm. Dessa inventeringar har skett vart 5:e år sedan 1973. Vid fjolårets inventering, som utfördes med två besök, ett i maj/juni och ett besök i juli, konstaterades en dramatisk minskning av antalet häckande par fiskgjuse i Åsnen. De hade minskat med 44 % på fem år, från 39 par 2008 till 22 par 2013.



Bjarne Modigh, Projekt Fiskgjuse, väger och mäter ett fiskgjusegg i ett av Åsnens fiskgjusebo.

Projekt Fiskgjuse inventerar förutom Åsnen även Helgasjön, sjön Båven (i Södermanland), sjön Sottern och Stora Mellösa (bägge i Närke) samt sjön Asker (Östergötland/Södermanland). Vid inventeringen 2013 var det bara i sjön Åsnen som antalet häckande par fiskgjuse minskat kraftigt. Tänkbara orsaker till fiskgjusens kraftiga tillbakagång i sjön Åsnen är störningar från friluftslivet och/eller att Åsnens stränder exploaterats i större utsträckning än tidigare (ny bebyggelse).

### Ny karta över Åsnenområdet

Den officiella Åsnenkartan, som ges ut av Skogsstyrelsen i samarbete med Länsstyrelsen, kommer ut i en ny version lagom till turistsäsongen. Kartan skall vara klar i mitten av juli månad. Kartan finns sedan att köpa hos turistbyråer, campingplatser och uthyrare. På den nya kartan har information om naturreservat och serviceutbud för turister uppdaterats. Återförsäljare som vill köpa ett större antal kartor kan beställa från Skogsstyrelsen i Växjö (tel. 0470/72 61 18).

